

V0001  
第0-0001号代価表

No. 1施行地

ha 当り 368,400 円

頁0-0016

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
伐木処理 選木 作業の難易度 難(+10%)	600	本	74	44,400	01 S4683 第0-0002号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 難(+10%) 直径16cm以上22cm未満	600	本	194	116,400	02 S4683 第0-0003号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 難(+10%) 直径16cm以上22cm未満	600	本	133	79,800	03 S4683 第0-0004号代価表
伐木処理 玉切 作業の難易度 難(+10%) 直径16cm以上22cm未満	600	本	108	64,800	04 S4683 第0-0005号代価表
伐木処理 片付 作業の難易度 難(+10%) 直径16cm以上22cm未満	600	本	105	63,000	05 S4683 第0-0006号代価表
**単位当り**	1	ha		368,400	

S4683  
第0-0002号代価表

伐木処理

選木 作業の難易度 難 (+10%)

本 当り 74 円

頁0-0017

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.18	人	21,200	3,816	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.18	人	18,700	3,366	02 RA010 1
諸雑費率	※ 4.00	%	7,182	287	03 #01
***合計***	100	本		7,469	
**単位当り**	1	本		74	
A 施工種類 D 作業の難易度による補正	=1 =3	選木 作業の難易度	難 (+10%)		
諸雑費はナガテープ等の消耗品の費用である					

S4683  
第0-0003号代価表

伐木処理

- 伐倒 作業の難易度 難 (+10%)  
直径16cm以上22cm未満

本 当り 194 円

頁0-0018

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.46	人	21,200	9,752	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.46	人	18,700	8,602	02 RA010 1
諸雑费率	※ 6.00	%	18,354	1,101	03 #01
***合計***	100	本		19,455	
**単位当り**	1	本		194	
A 施工種類	=2	伐倒			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=2	携帯手動ウインチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である					

S4683  
第0-0004号代価表

伐木処理

枝払 作業の難易度 難 (+10%)  
直径16cm以上22cm未満

本 当り 133 円

頁0-0019

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.31	人	21,200	6,572	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.31	人	18,700	5,797	02 RA010 1
諸雑费率	※ 8.00	%	12,369	989	03 #01
***合計***	100	本		13,358	
**単位当り**	1	本		133	
A 施工種類	=3	枝払			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=2	携帯手動ウインチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である					

S4683  
第0-0005号代価表

伐木処理

玉切 作業の難易度 難 (+10%)  
直径16cm以上22cm未満

本 当り 108 円

頁0-0020

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.25	人	21,200	5,300	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.25	人	18,700	4,675	02 RA010 1
諸雑费率	※ 9.00	%	9,975	897	03 #01
***合計***	100	本		10,872	
**単位当り**	1	本		108	
A 施工種類	=4	玉切			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
諸雑費はチェーンソーの損料及び燃料費等の費用である					

S4683  
第0-0006号代価表

伐木処理

片付 作業の難易度 難 (+10%)  
直径16cm以上22cm未満

本 当り 105 円

頁0-0021

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
普通作業員	※ 0.56	人	18,700	10,472	01 RA010 1
諸雑费率	※ 1.00	%	10,472	104	02 #01
***合計***	100	本		10,576	
**単位当り**	1	本		105	
A 施工種類	=5	片付			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
諸雑費は木回し(フェリソ)等の損料である					

V0002  
第0-0007号代価表

No. 2施行地

ha 当り 612,000 円

頁0-0022

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
伐木処理 選木 作業の難易度 難(+10%)	1,200	本	74	88,800	01 S4683 第0-0002号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 難(+10%) 直径10cm以上16cm未満	1,200	本	148	177,600	02 S4683 第0-0008号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 難(+10%) 直径10cm以上16cm未満	1,200	本	112	134,400	03 S4683 第0-0009号代価表
伐木処理 玉切 作業の難易度 難(+10%) 直径10cm以上16cm未満	1,200	本	95	114,000	04 S4683 第0-0010号代価表
伐木処理 片付 作業の難易度 難(+10%) 直径10cm以上16cm未満	1,200	本	81	97,200	05 S4683 第0-0011号代価表
**単位当り**	1	ha		612,000	

S4683  
第0-0008号代価表

伐木処理

伐倒 作業の難易度 難 (+10%)  
直径10cm以上16cm未満

本 当り 148 円

頁0-0023

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.35	人	21,200	7,420	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.35	人	18,700	6,545	02 RA010 1
諸雑費率	※ 6.00	%	13,965	837	03 #01
***合計***	100	本		14,802	
**単位当り**	1	本		148	
A 施工種類	=2	伐倒			
B 平均胸高直径	=2	直径10cm以上16cm未満			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=2	携帯手動ウインチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
諸雑費はチェーンの損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である					



S4683  
第0-0009号代価表

伐木処理

枝払 作業の難易度 難 (+10%)  
直径10cm以上16cm未満

本 当り 112 円

頁0-0024

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.26	人	21,200	5,512	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.26	人	18,700	4,862	02 RA010 1
諸雑费率	※ 8.00	%	10,374	829	03 #01
***合計***	100	本		11,203	
**単位当り**	1	本		112	
A 施工種類	=3	枝払			
B 平均胸高直径	=2	直径10cm以上16cm未満			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=2	携帯手動ウインチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
諸雑費はフェンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である					

S4683  
第0-0010号代価表

伐木処理

玉切 作業の難易度 難 (+10%)  
直径10cm以上16cm未満

本 当り 95 円

頁0-0025

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.22	人	21,200	4,664	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.22	人	18,700	4,114	02 RA010 1
諸雑費率	※ 9.00	%	8,778	790	03 #01
***合計***	100	本		9,568	
**単位当り**	1	本		95	
A 施工種類	=4	玉切			
B 平均胸高直径	=2	直径10cm以上16cm未満			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
諸雑費はチェーンの損料及び燃料費等の費用である					

S4683  
第0-0011号代価表

伐木処理

片付 作業の難易度 難 (+10%)  
直径10cm以上16cm未満

本 当り 81 円

頁0-0026

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
普通作業員	※ 0.43	人	18,700	8,041	01 RA010 1
諸雑费率	※ 1.00	%	8,041	80	02 #01
***合計***	100	本		8,121	
**単位当り**	1	本		81	
A 施工種類	=5	片付			
B 平均胸高直径	=2	直径10cm以上16cm未満			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
諸雑費は木回し(フェリソクハ-)等の損料である					

V0030  
第0-0012号代価表

No.2施行地  
ha 当り 310,800 円

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
枝落し 人力 3~4m 往復通勤時間~90分まで	2,800	本	111	310,800	01 V0050 第0-0013号代価表
**単位当り**	1	ha		310,800	

V0050  
第0-0013号代価表

枝落し  
人力 3～4m 往復通勤時間～90分まで  
本 当り 111 円

頁0-0028

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.28	人	21,200	5,936	01 RA005
普通作業員	※ 0.28	人	18,700	5,236	02 RA010
***合計***	100	本		11,172	
**単位当り**	1	本		111	

V0012  
第0-0014号代価表

No. 3施行地

ha 当り 368,400 円

頁0-0029

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
伐木処理 選木 作業の難易度 難(+10%)	600	本	74	44,400	01 S4683 第0-0002号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 難(+10%) 直径16cm以上22cm未満	600	本	194	116,400	02 S4683 第0-0003号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 難(+10%) 直径16cm以上22cm未満	600	本	133	79,800	03 S4683 第0-0004号代価表
伐木処理 玉切 作業の難易度 難(+10%) 直径16cm以上22cm未満	600	本	108	64,800	04 S4683 第0-0005号代価表
伐木処理 片付 作業の難易度 難(+10%) 直径16cm以上22cm未満	600	本	105	63,000	05 S4683 第0-0006号代価表
**単位当り**	1	ha		368,400	

S4682  
第0-0015号代価表

除伐

ha 当り 142,443 円

頁0-0030

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 3.50	人	21,200	74,200	01 RA005 1
普通作業員	※ 3.50	人	18,700	65,450	02 RA010 1
諸雑费率	※ 2.00	%	139,650	2,793	03 #01
**単位当り**	1	ha		142,443	

V0032  
第0-0016号代価表

No. 4施行地

ha 当り 149,400 円

頁0-0031

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
枝落し 人力 1~2m 往復通勤時間~90分まで	1,800	本	83	149,400	01 V0051 第0-0017号代価表
**単位当り**	1	ha		149,400	



V0051  
第0-0017号代価表

枝落し

人力 1~2m 往復通勤時間~90分まで

本 当り 83 円

頁0-0032

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.21	人	21,200	4,452	01 RA005
普通作業員	※ 0.21	人	18,700	3,927	02 RA010
***合計***	100	本		8,379	
**単位当り**	1	本		83	

V0033  
第0-0018号代価表

No. 5施行地

ha 当り 141,100 円

頁0-0033

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
枝落し 人力 1~2m 往復通勤時間~90分まで	1,700	本	83	141,100	01 V0051 第0-0017号代価表
**単位当り**	1	ha		141,100	

V0016  
第0-0019号代価表

No. 6施行地

ha 当り 307,000 円

頁0-0034

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
伐木処理 選木 作業の難易度 難(+10%)	500	本	74	37,000	01 S4683 第0-0002号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 難(+10%) 直径16cm以上22cm未満	500	本	194	97,000	02 S4683 第0-0003号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 難(+10%) 直径16cm以上22cm未満	500	本	133	66,500	03 S4683 第0-0004号代価表
伐木処理 玉切 作業の難易度 難(+10%) 直径16cm以上22cm未満	500	本	108	54,000	04 S4683 第0-0005号代価表
伐木処理 片付 作業の難易度 難(+10%) 直径16cm以上22cm未満	500	本	105	52,500	05 S4683 第0-0006号代価表
**単位当り**	1	ha		307,000	

V0017  
第0-0020号代価表

No. 7施行地

ha 当り 459,000 円

頁0-0035

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
伐木処理 選木 作業の難易度 難(+10%)	900	本	74	66,600	01 S4683 第0-0002号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 難(+10%) 直径10cm以上16cm未満	900	本	148	133,200	02 S4683 第0-0008号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 難(+10%) 直径10cm以上16cm未満	900	本	112	100,800	03 S4683 第0-0009号代価表
伐木処理 玉切 作業の難易度 難(+10%) 直径10cm以上16cm未満	900	本	95	85,500	04 S4683 第0-0010号代価表
伐木処理 片付 作業の難易度 難(+10%) 直径10cm以上16cm未満	900	本	81	72,900	05 S4683 第0-0011号代価表
**単位当り**	1	ha		459,000	